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To: 5.1.2e [ERLE @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Sun 3/29/2020 3:54.56 PM

Subject: RE: Communicatie weekprijzen LCH

Received: Sun 3/29/2020 3:54:56 PM

Tk vind dit ook heel vreemd. Ik kom hier maandag op terug.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

van:[EXEC-EXEQ)@ minvws o1>

Datum: zondag 29 mrt. 2020 4:17 PM

Aan:IEE @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Communicatie weekprijzen LCH

allo ENE)
Vraag vanuit LCH of zij weekprijzen mogen publiceren.

Ik heb dat eerst gecheckt bij en EEN: - onder).

Graag vanuit GMT ook akkoord alvorens ik iets doe.

Groet,

Van:

Verzonden: zondag 29 maart 2020 15:42

Aan: 5.1.2e )
CC: 5.1.2e ; 5.1.2e ) ; 5.1.2e 5.1.2e |]

Onderwerp: RE: Communicatie weekprijzen LCH

Ho FER
Nog even jouw staatsteunpunt gecheckt bij [EEE v-n JZ. Korte samenvatting: no worries.

Algemene lijn is dat EC al heeft aangekondigd in deze crisis met staatsteun soepel om te gaan. Verder “profiteren” alle zorgaanbieders van de “staatsteun”. Het

enige punt wat nog kan spelen is dat de NL zorgaanbieders tov hun buitenlandse concurrenten voordeel halen uit de gezamenlijk inkoop, maar dat is wel erg

indirect. En bovendien “profiteren” de buitenlandse zorgaanbieders op dit moment ook van de steun van hun eigen overheden.

Groet,

Verzonden: zondag 29 maart 2020 15:20

Aan:EEEJEEY eminvws.nl>
Onderwerp: RE: Communicatie weekprijzen LCH

roEE
- lk weet niet welke afsprakerl EEEzijn mandaat. De prijzen vallen binnen de afspraken dat kosten via de zorgaanbieders bij de

verzekeraars terecht komen.

- Staatsteun zie ik niet helemaal — wie zouden degenen zijn die staatsteun ontvangen?

BE heeft contact gehad over mededinging (creéren van tijdelijk monopolie) met ACM.

Groet,

Van:EEEEE eminvws.ni>
Verzonden: zondag 29 maart 2020 13:50

aan:[EENBEE- ins n>
Onderwerp: Communicatie weekprijzen LCH

Urgentie: Hoog

HalloBE
lk sprak net EENen die vroeg me contact met jou op te nemen:

-EEES heeft er geen probleem mee dat LCH de weekprijzen van de in te kopen producten publiceert, mits erbij staat dat dit

namens hamens VWS i.

lk ga ervan uit dat GMT dan ook toestemming moet geven? Of is datan
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- Weet jij, of kan jij na laten gaan door een ter zake kundige jurist, of dit zémaar kan met oog op EU-regels over ‘ongeoorloofde

staatssteun’?

- Wat betreft mededingregels hebben we volgensBEEeeen probleem omdat de NVWA bevestigde dat er een noodclausule in

die regels zit waar we nu met LCH ook gebruik van maken.

Hoor het graag!

Dank en groet,

Ministerievan Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie communicatie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500EJ | Den Haag

EEE @minvws.nl


